Associação Brasileira de Alergia e Imunologia – Alagoas
Rua Aryosvaldo Pereira Cintra, 239, Gruta de Lourdes

 CEP: 57035-590 - Maceió – AL
email: asbai.alagoas@gmail.com

CNPJ: 22.368.444/0001-17

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ASBAI ALAGOAS - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ALERGIA E IMUNOLOGIA – ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data somam 30 (trina)
sócios em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária na forma hibrida (presencial e online), conforme o Art. 05 da Lei
14.010/2020 a ser realizada conforme os seguintes indicativos:

DATA: 23 de setembro de 2021

LOCAL: Forma presencial no Restaurante Maria Antonieta, localizado na Av. Dr.
Antônio Gomes de Barros, 150 – Jatiúca. Salientamos que, os membros que optarem
pela forma online, o link de acesso será disponibilizado no dia do evento. Conforme
o Art. 05 da Lei 14.010/2020, publicada em 10 de junho de 2020.

HORÁRIO: às 19:30 (dezenove horas e trinta minutos) em 1ª (primeira)
convocação com metade mais um do número de associados em condicões de
votar; às 20:00 (vinte horas) em 2ª (segunda) convocação com com qualquer
número de associados em condições de votar, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

a) Cerimônia de celebração dos 25 anos da ASBAI-AL.

b) Homenagens aos fundadores e Ex-Presidentes da ASBAI-AL.

c) Lançamento do site oficial da ASBAI-AL.

Maceió/AL, 09 de setembro de 2021.

______________________________________
Iramirton Figuerêdo Moreira

Presidente